

# Informator Tyski

REDAGOWANY PRZEZ RZECZNIKA PRASOWEGO  
URZĘDU MIEJSKIEGO w Tychach  
Al. Niepodległości 49, pok. 217, tel. bezp. 227-00-11  
tel. centrala 227-20-21 do 26 wewn. 2217; fax 127-42-38.

Nr 03 (111)

LUTY

1998r.

## Czyste śmiecie



Akcjonariusze spółki międzygminnej pozują do pamiątkowego zdjęcia

W poniedziałek, 26 stycznia, w Urzędzie Miejskim w Tychach odbyła się zorganizowana przez Urząd Wojewódzki robocza sesja na temat projektu pt. "Regionalny System Gospodarki Odpadami Komunalnymi dla Województwa Katowickiego" (jako kontynuacja Master Planu). W czasie tego spotkania podpisano akt notarialny międzygminnej spółki ds. gospodarki odpadami. Udziałowcami spółki są: Bieruń, Bojszowy, Kobiór, Łędziny, Tychy i Wyrzy. Tym samym zakończono pewien etap przygotowań, zmierzających do uporządkowania gospodarki odpadami na terenie wymienionych gmin. Stworzone zostały też warunki do tego, by przedsięwzięcia związane z tą dziedziną podlegały zasadom nowoczesnej ekonomii i prawom rynkowym. Wśród uczestników sesji byli przedstawiciele: wojewody katowickiego, władz miasta Tychy, Banku Światowego, gmin, akcjonariuszy spółki międzygminnej, organizacji ekologicznych oraz firm: Citec S.A. (Polska) i EBP (Szwajcaria), które wygrały przetarg na obsługę projektu rozwoju gospodarki odpadami komunalnymi. Wspomniany projekt wchodzi w skład inwestycji podlegających finansowaniu przez Bank Światowy i składa się z trzech faz, z których pierwsza została właśnie zakończona wyborem gminy tyskiej do dalszej realizacji projektu. "Analiza wykazała, że gmina tyska i inne są najlepiej przygotowane w tym zakresie, stąd pierwsza wizyta w Ty-

chach" - stwierdził dyr. Jan Kozubek, pełnomocnik wojewody ds. projektu Phare. Odpowiadały mu także "czyste" założenia polityki gospodarowania odpadami komunalnymi gmin grupy tyskiej. Przedsięwzięcie realizowane przez grupę tyską jest jednym z największych, jeśli chodzi o skalę objętego obszaru i liczbę mieszkańców, których dotyczy, ma więc szansę na stanie się przedsięwzięciem opłacalnym, co jest podstawowym kryterium dla uzyskania kredytu z Banku Światowego. Na obecnym etapie trudno jest powiedzieć kiedy i ile to będzie pieniędzy, pewne jest natomiast, że trzeba jeszcze włożyć sporo pracy w usprawnienie procesu zbierania i utylizacji odpadów tak, żeby każde ogniwo tego procesu funkcjonowało bez zarzutu. W czasie dyskusji toczony w czasie wspomnianych warsztatów zwrócono szczególną uwagę na konieczność zmian zachowań konsumencjki tak, żeby każdy mieszkaniec czuł potrzebę segregacji śmieci oraz na to, żeby te pozytywne zachowania nie były później zmarnotrawione przez niewłaściwy transport lub składowanie. Wszystkim nam powinno zależeć na zmniejszeniu uciążliwości zagrożeń odpadami zwłaszcza, że istnienie i rozwój Specjalnej Strefy Ekonomicznej w najbliższych latach może zwiększyć ich ilość i spowodować nawet pojawienie się nowej kategorii odpadów poprzemysłowych, problem w tym, żeby być do tego przygotowanym.